## **Acta sanctorum**

quotquot toto orbe coluntur, vel a catholicis scriptoribus celebrantur, quae  
ex Latinis et Græcis, aliarumque gentium antiquis monumentis

Quo dies tertius et quartus continentur

**Bolland, Johannes**

**Parisiis et Romæ, 1866**

Caput III. Reliquias in ovam cathedralem ecclesiam transfert, totum virtuti  
et gregi suo se dedit, plures possessiones monasterio S. Vitoni acquirit, in  
morbum lethalem incidit et moritur.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-72907](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-72907)

A Norcia, urbs parva ditionis Ecclesiae in Umbria. Per Nursiae ergo provinciam Hugo hic intelligit non ipsam Nursiam, sed Umbriam, quam verosimilime idcirco, quod Nursiam urbem in se concludat, Nursia provinciam appellat.

m Provincia haec est Italica sub dominio summi Pontificis sita, quæ, quod in se Romanam complectatur, Campania Romana, incolis la Campagna di Roma solet vocari.

n Mons hie est, in Apulia Daunia ad mare Adriaticum positus, apparitione et cultu S. Michaelis archangeli celebris. Accurata ejus descriptio tom. VIII Septembri in historice de omnibus Angelic Comentario § 19 suppeditatur; quo propterea curiosum lectorem brevitatibus ergo remitto.

o Italica Meridionalis regio, hodierni Neapolitani regni pars, duplificiter, ait Baudrandus in Geographia, sumebatur ab antiquis, nempe Apulia lata et Apulia proprie dicta; dividebatur autem Apulia propria in Apuliam Peucetiam et Apuliam Dauniam. Quam ob rem, cum mons Garganus, uti ad lit. præced. dixi, in Apulia Daunia situs sit, minus recte Hugo hic insinuat, Sanctum ex monte Gargano petendo Apuliam iter suum Hierosolymam versus promovisse.

p Miraculum hic factum verosimilime vult Hugo; verum adi Commentarij previi num. 74.

q Adjectivum a nomine proprio Byzantium, quo Constantinopolis, urbs Thraciae, quæ ex imperatorum Graecorum sede Turcarum tandem regia evasit, quondam vocabatur.

r Constantinus cum matre Irene ante annum 780 imperii Constantinopolitanus seu Orientalis habenas non tenuit, uti in Commentario previo num. 60 docui. Hugo adeo, qui Sancti obitum anno 776 innectit, certissime hic errat.

s Urbs haec est Asia Minoris maritima, quæ comodo in ora maris Aegei et sinus Jonii portu gaudet, sanctique Joannis Evangeliste gloriatur tumulo.

t Urbs haec in Palæstina ad oram maris Mediterranei sita est, ex eaque Hierosolymam terrestri itinere venitur. In civitate illa habitavit mulier, nomine Tabitha seu Dorcas, quæ pauperibus viduis, ut Act. cap. 9 narratur, vestes faciebat et tunicas, atque per S. Petrum Apostolum a mortuis fuit resuscitata. Item in eadem civitate versatus est Petrus, quando ei obligit visio. Act. 10 memorata, qua per lintei, et celo in terram submissi omniaque animalium genera concludentis, aspectum didicit, gentes esse ad Evangelium admittendas. Ad hanc Petri visionem, et ad Dorcadis in pauperes pietatem occasione civitatis Joppensis, per quam Sanctus Hierosolymam petiit, verbis sequentibus alludit biographus.